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Yttrande över utredningen Övergångsrestriktioner – 
ökat förtroende för offentlig verksamhet (SOU 
2023:45) 
 

Statens tjänstepensionsverk (SPV) har tagit del av rubricerad promemoria.  

 

SPV ansvarar för att hantera, beräkna och betala ut tjänstepensioner och 

andra avtalsförmåner för anställda inom staten. Utifrån SPV:s verksamhets-

område lämnar verket följande kommentarer.  

 

Tjänstepension och grupplivskydd 

Arbetstagare inom det statliga området omfattas av pensionsavtalet PA 16. 

Tjänstepensionsförmåner enligt avtalet tjänas in under anställningstid. Utred-

ningen föreslår att övergångsrestriktioner ska - om inte tillräckliga åtgärder 

för att förhindra intressekonflikter kan vidtas under uppsägningstiden – 

kunna meddelas efter det att anställningen upphört.  

 

SPV instämmer i utredningens bedömning om att intjänande av tjänstepens-

ionsförmåner bör anses ingå i ett grundskydd vid övergångsrestriktioner efter 

anställningstid. Med hänsyn till den korta intjänandetiden under restriktions-

tid (högst sex månader) framstår det dock inte rimligt att skapa ett nytt för-

fattningsreglerat regelverk kring tjänstepensioner för dessa situationer. SPV 

vill därför lyfta fram utredningens uttalanden om att åtgärder för att mot-

verka intressekonflikter bör så långt som möjligt vidtas under uppsägnings-

perioden eftersom tjänstepensionsförmåner tjänas in under sådan tid. Som 

framgår av utredningens förslag kan tiden när åtgärder vidtas under uppsäg-

ningsperioden (även uppsägningstid genom förlängda uppsägningstider) då 

avräknas restriktionstiden, vilket möjliggör att restriktioner efter anställning-

ens upphörande då kan minskas eller helt utebli. Det medför att personen för-

lorar så lite som möjligt ur ett tjänstepensionshänseende. Utredningens lös-

ning omhändertar dock inte situationen om en person – under restriktioner 

efter anställningstid – blir sjuk eller avlider eftersom efterskyddet enligt PA 

16 endast löper under tre månader (och restriktioner kan löpa som huvudre-

gel längst sex månader).  
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Statens tjänstegrupplivförsäkring (TGL-S) har ett allmänt efterskydd på sex 

månader efter det att anställningen upphört under förutsättning att ny tjänste-

grupplivförsäkring saknas. När det gäller ett försäkringsskydd i form av 

tjänstegrupplivförsäkring för dem som enligt utredningen ska kunna medde-

las restriktioner under längre tid än sex månader, d.v.s. statsråd, statssekrete-

rare, myndighetschefer och arbetstagare inom Försvarsområdet, anser utred-

ningen att skyddet bör regleras genom förordning och att utformningen av 

skyddet och finansieringen av detta bör utredas närmare i dialog med SPV. 

SPV bistår gärna i ett sådant arbete, men vill även lyfta möjligheten att, om 

avtalsparterna finner det lämpligt, ändra det befintliga efterskyddet så att 

ovan nämnda personkategorier som meddelas restriktioner kan omfattas av 

tjänstegrupplivförsäkring under maximalt ett år.   

 

Detta yttrande har beslutats av Maria Humla efter föredragning av Susanne 

Nauclér. I beredningen har leveranschefen Malin Nordin Palm, personalut-

vecklaren Karina Jönsson samt handläggaren Dan Emanuelsson deltagit. 
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